

RIKSDAGENS PROTOKOLL.

1915.

Första kammaren.

Nr 78.

Torsdagen den 20 maj, e. m.

Kammaren sammanträdde kl. 7 e. m.

Anmälades och godkändes jordbruksutskottets förslag till riksdagens skrivelser till Konungen:

nr 139, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående utredning och förslag i fråga om bidrag av statsmedel till kostnaderna för indelning, förbättring och underhåll av enskilda vägar å landet m. m.;

nr 140, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående avstående till Hudiksvalls stad av kronans rätt till gamla läroverksamtomten i Hudiksvall med därå uppförda byggnader m. m.;

nr 141, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående driftkostnader under år 1916 för egnahemslånefonden;

nr 142, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag för år 1915 för parallellundervisning vid lantmannaskolan å Fridhem i Malmöhus län;

nr 143, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av förra militiebostället Bökås nr 1 i Jönköpings län;

nr 144, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning till staden Ämål av tre kronolägenheter;

nr 145, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillsättning av förste lantmätartjänsten i Stockholms län;

nr 146, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till lotsverket av visst område å Södra Djurgården för anordnande därstädes av förrådslokaler m. m.;

nr 147, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ersättning till statens lantbrukskonsulent i England för kursförlust i anledning av kriget; samt

nr 148, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande av odlingslägenheter m. m. i trakterna ovan odlingsgränsen i Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker.

Anmälades och bordlades

statsutskottets memorial:

nr 117, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om särskild ersättning till vissa för undergående av reservbefälsutbildning inkallade värnpliktiga;

nr 118, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående understöd åt Sveriges frivilliga landstomsorganisationer; och

nr 119, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om arvoden till de vid innevarande riksdag hos kamrarna, de ständiga och tillfälliga utskotten samt riksdagens kansli anställda tjänstemän och vaktmästare, vilka inkallats till militärtjänstgöring;

första sammansatta stats- och lagutskottets memorial nr 2, angående ersättning dels åt den, som inom utskottet biträtt vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 139, med förslag till lag om ändrad lydelse av 7, 16, 20 och 23 §§ i lagen den 30 juni 1913 om allmän pensionsförsäkring m. m., ävensom i ämnet väckta motioner, dels ock åt utskottets sekreterare och vaktbetjäning;

bevillningsutskottets memorial och betänkande:

nr 38, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut rörande utskottets betänkande nr 35, i anledning av dels Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om krigskonjunkturskatt, dels ock i ämnet väckta motioner;

nr 39, i anledning av väckt motion om sättet för eventuellt uttagande av medel till bestridande av ifrågasatt anslag till fältmässig utredning av landstormen; och

nr 40, angående ersättning åt av utskottet vid handläggning av vissa ärenden anlitate biträden; ävensom

jordbruksutskottets memorial:

nr 70, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut beträffande väckt motion om skrivelse till Kungl. Maj:t angående vidtagande av åtgärder för skyddande av de på rekognitionshemman och under bruk skatteköpta hemman befintliga och förutvarande åbors och lägenhetsinnehavares rättigheter m. m.;

nr 71, i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i anledning av Kungl. Maj:ts propositioner nr 6 angående driftkostnader under år 1915 för statens domäner och nr 71 angående avlöningsstat för skogsstatens ordinarie personal m. m.; samt

nr 72, angående ersättning åt revisionssekreteraren B. Eric V. Lilienberg, vilken såsom särskild sekreterare biträtt utskottet vid handling av Kungl. Maj:ts propositioner nr 69, med förslag till förordning angående utsyning av viss skog inom Västerbottens och Norrbottens läns lappmarker, nr 70 med förslag till förordning om förekommande av överdriven avverkning å ungskog inom de delar av Västerbottens och Norrbottens län, som ej tillhöra lappmarken samt

Kungl. Maj:ts proposition nr 71, angående avlöningsstat för skogsstatens ordinarie personal m. m., ävensom de i anledning av nämnda propositioner väckta motioner.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens sammanträde avslutades kl. 7,06 e. m.

In fidem
A. v. Krusenstjerna.
